MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

TRANSPORT DEPARTMENT
Rel kawng siam chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —
*1. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to
state —

a) Sairang atanga Hmawngbuchhuah thlenga Rel kawng siam tum a ni em?

b) A nih chuan ruahmanna tlangpui.

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Kaladan Multimodal Project leh Border Trade chungchang.

Pu F. LALNUNMAWIA 1 to ask —
Pu VANLALTANPUIA

*2.

Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state —

a)

b)

Mizoram chhim lama Kaladan Multimodal Transit Transport Project hi engtika zawh leh hawn tum nge a nih? Physical achievement engzatnge ni tawh?

Kawrpuichhuah Border Trade hi eng chen nge hmalak a nih tawh?

Heng International Border Trade tihlawhtling tur hian engtinnge Sorkar a inbuatsaih?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Ramhlun market chungchang.

PU VANLALTHLANA to ask -

*3. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state —

a) Ramhlun market hi ram inpek a nih dawn a khawtlang leh sorkarin inremna an siam ang khan kalpui zel a ni em?

b) Tunah hian eng atana hman nge a nih ?

c) Engtiang anga kalpui chhoh zel tum nge anih ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Hskoksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Pangkhua to Saisihchhuah kawng chungchang.

Pu H.BIAKZAUA to ask —

*4, Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

(a) Pangkhua to Saisihchhuah (Tuipui) kawng BRO-in laih an tum, tun thlenga hna tan loh hi engvang nge?

(b) Kawng laih tan thuai a nih theihna tura hmalakna a awm em?

S.R.ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok 7ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Chawhmeh zuartute chungchang.

Pu VANLALTANPUIA to ask —
*5. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state —

a) Sabji Bazar a thlai, chawhmeh leh nepnawi zuartute seat man engzatnge?

b) District tin rate a in ang em?

c) Inrinni zinga Aizawl khawpui kawng dung tluana chawhmeh zuartute tan ruahmanna thar kalpui tumna a awm em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Leilawn (bridge) dawh chungchang.

Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask —

*6. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

Khawthlang Tuipui ah leilawn (bridge) engtikah nge dawh theih a nih ang?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

FINANCE DEPARTMENT
1* Mizoram Finance Commission sum ruahman chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*7. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to
state —

1* Mizoram Finance Commission recommendation anga kum 2019-2020 chhunga Absolute Shares of Individual Village Council and Local Council atana sum ruahman hi khawi atanga hmuh tur nge a nih?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Lei chim chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*8. Will the Hon’ble Minister for Public Works be pleased to
state —
a) Thenzawl leh Buarpui inkar Tlawng Lei kha engtikah nge a chim?
b) Engnge a chim chhan ?
C) Tunge contractor?
d) Siamthat a ni tawh em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Thingdawl ITI chungchang.

Pu ANDREW H. THANGLIANA to ask —

*9. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state —

Thingdawl khua a LT.I (Industrial Training Institute) dah tura ruahmanna kal mek hi enge a thlen tawh?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

FINANCE DEPARTMENT
Consultancy Firm leh Construction Company chungchang.

Pu VANLALTANPUIA to ask —

*10. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

state —

a) Consultancy Firm leh Construction company-te dinhmunah engzatnge State Sorkar-ah empanelled a nih?

b) Heng private firm-te rawihna rate mumal tak siam a ni em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

tun


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Mizoram buh thar hralh chhuah chungchang.
Pu V.L.ZAITHANZAMA to ask —
*11. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state —

(a) Mizorama buh thar, State danga hralh chhuah ni a an sawi thin hi tak tak a ni em?

(b) Kum 2016-2017 leh 2017-2018 chhung khan Commerce &
Industries Department atangin Mizoram atanga buh thar hralh chhuah phalna engzatnge pekchhuah a nih?

S.R.ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok 7 okck


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
Commencing from Wednesday, the 12™ June, 2019.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
CTS leh CCIS dawngtute chungchang.

PU VANLALTHLANA to ask -

*12. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state —

CTS leh CCIS dawng turte hi an address thehluhah physical verification neih thin a ni em ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fk ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Village Council indan dil chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*13.

Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state —

(@) Serchhip Darmam Venga Village Council indan an dil chungchangah political party pakhatin party dangte chuh ve lo tura an tih hi sorkarin a hria em?

(b) Party dang hian kian theilo se, Village Council hi pek a ni tho ang em?

S.R.ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok o7 okck


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

COOPERATION DEPARTMENT
Primary Agricultural Cooperative Society chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*14. Will the Hon’ble Minister for Cooperation Department be pleased to
state —

a) Serchhip Constituency chhungah Primary Agricultural Cooperative Society engzat nge computerized tawh a nih?

b) La computerize loh an awm chuan engzat nge? Engtik nge computerization hi zawh a nih theih ang?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : June, 2019.
For answer on Wednesday, the 12" June, 2019.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Lungtian to Mamte kawng upgrade chungchang.

Pu H.BIAKZAUA to ask —

*15. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to
state —

Lungtian to Mamte kawng PMGSY sum hmanga upgrade tumna a awm em?

S.R.ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Hk koK

